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N:o

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 april 1902. 
— — — — Andra Kammaren den 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående upplåtelse till staden Kalmar af 
visst, kungsladugården Skälby n:o 1 tillhörande område.

•(Statsutskottets utlåtande n:o 21.)

Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t bär, under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 1 november 1901, uti en till 
Riksdagen atlåten proposition (n:o 5) föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att staden Kalmar måtte för sin vattenlednings behof mot 
ersättning, som på stadens bekostnad skulle bestämmas i den ordning, 
hvarom stadgades i nådiga förordningen angående jords eller lägenhets 
afstående för allmänt behof den 14 april 1866, från kungsladugården 
Skälby n:o 1 om 5 mantal i Kalmar socken och Norra Möre härad af 
Kalmar län till sig lösa och med full eganderätt disponera det å en af 
vice kommissionslandtmätaren Oscar Modée år 1899 upprättad karta 
upptagna område af 2,9340 hektar, under vilkor att staden förbunde sig 
att i gränsen mellan området och kungsladugårdens egor uppsätta och 
för all framtid underhålla stängsel;

dels att staden finge tillträda berörda område den dag, den på 
förenämnda sätt bestämda löseskillingen inlevererades till Kalmar läns
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ränteri, hvilket borde ske inom två år, från det staden af Eders Kongl. 
Maj:ts och Riksdagens beslut i ämnet erhållit del;

dels ock att löseskillingen för området finge, på samma sätt som 
köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp 
för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Enligt hvad i ärendet meddelats, har den nuvarande arrendatorn 
af ifrågavarande kronoegendom med afseende å den ofvan berörda vatten
ledningen ingått aftal med staden Kalmar, hvarigenom han för den skada 
och förlust, som komme att drabba honom, derest, i följd af vatten
ledningen, brist på vatten i gårdens brunnar skulle uppstå, betingat sig 
full godtgörelse antingen genom anläggning af rörledning från vatten
verket eller på annat sätt. I öfverensstämmelse med den af domän- 
styrelsen uttalade mening är bland vilkoren för ifrågavarande upplåtelse 
icke intaget något förbehåll i nämnda syfte till skyddande af kronans 
rätt efter nuvarande arrendetids utgång. Riksdagen anser emellertid 
god omtanke kräfva, att äfven sådant förbehåll göres, och att såsom 
vilkor för upplåtelsen uppställes, att, derest genom vattenledningen brist 
på vatten i kungsladugårdens brunnar kommer att uppstå, staden skall 
vara skyldig bereda kungsladugårdens innehafvare kostnadsfri tillgång 
till vatten från stadens vattenverk eller på annat sätt.

På grund häraf har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen medgifvit:

dels att staden Kalmar må för sin vattenlednings behof mot 
ersättning, som på stadens bekostnad bestämmes i den ordning, hvarom 
stadgas i förordningen angående jords eller lägenhets afstående för allmänt 
behof den 14 april 1866, från kungsladugården Skälby n:o 1 om 5 
mantal i Kalmar socken och Norra Möre härad af Kalmar län till sig 
lösa och med full eganderätt disponera det å en af vice kommissions- 
landtmätaren Oscar Modée år 1899 upprättad karta upptagna område 
af 2,9340 hektar, under vilkor att staden förbinder sig ej allenast att i 
gränsen mellan området och kungsladugårdens egor uppsätta och för all 
framtid underhålla stängsel, utan äfven att, derest genom vattenledningen 
brist på vatten i kungsladugårdens brunnar kommer att uppstå, bereda 
kungsladugårdens innehafvare kostnadsfri tillgång till vatten från stadens 
vattenverk eller på annat sätt;

dels att staden må tillträda berörda område den dag, den på 
förenämnda sätt bestämda löseskillingen inlevereras till Kalmar läns
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ränteri, hvilket bör ske inom två år, från det staden af Eders Kong'!. 
Maj:ts och Riksdagens beslut i ämnet erhållit del;

dels ock att löseskilling^]! för området må, på samma sätt som 
köpeskillingarne för försålda mindre kronoegondomar, användas till inköp 
för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Stockholm den IS april 1902.
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Med undersåtlig vördnad.


